
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 161/ 2021 del 17/09/2021  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITVA DELLA TRATTATIVA DIRETTA TRAMITE MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 80 DISPOSITIVI 
DI RILEVAZIONE CO - MODELLO BW CLIP CO PER LE POSTAZIONI DI SOCCORSO IN 
SOSTITUZIONE DI MATERIALE DANNEGGIATO. IMPORTO COMPLESSIVO € 6.960,00 IVA 
ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITVA DELLA TRATTATIVA DIRETTA TRAMITE MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 80 DISPOSITIVI 
DI RILEVAZIONE CO – MODELLO BW CLIP CO PER LE POSTAZIONI DI SOCCORSO IN 
SOSTITUZIONE DI MATERIALE DANNEGGIATO. IMPORTO COMPLESSIVO € 6.960,00 IVA 
ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che con determinazione n. 18 del 31.07.2020 è stata aggiudicata, nell’ambito 
della procedura di affidamento diretto, espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera 
a) e dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016, tramite MEPA al prezzo più basso, la fornitura 
di 180 dispositivi di rilevazione CO e di 180 dispositivi di rilevazione O2 alla ditta DISPOSITIVI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L., con sede legale in Via di Cervara n. 42 - 00155 
ROMA (RM), per un importo complessivo di € 31.320,00 IVA esclusa, per un importo 
unitario ciascuno pari ad € 87,00 + IVA; 

VISTE: 
 la nota del 20.07.2021 del Responsabile della S.S. Logistica, Ing. Alex Zambroni, 

con la quale lo stesso ha comunicato che “si rende necessaria la sostituzione di 
80 rilevatori di CO di cui alcuni guasti e altri usurati causa utilizzo costante di 
sostanze alcoliche a bordo dei mezzi di soccorso che, per l’emergenza covid, ne 
hanno deteriorato le componenti”; 

 la nota del 03.09.2021con la quale la ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE 
D.P.I. S.R.L, ha trasmesso il preventivo relativo alla fornitura di 80 dispositivi di 
rilevazione di CO modello BW Clip CO  dal quale si evince che il prezzo unitario 
per ciascun rilevatore è pari a € 87,00 + IVA per un totale di € 6.960,00 + IVA; 

 la nota del 06.09.2021 del Responsabile della S.S. Logistica, Ing. Alex Zambroni,  
che conferma la congruità dell’importo indicato in preventivo dalla ditta 
DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L, che ha garantito il medesimo 
prezzo unitario offerto nella trattativa aggiudicata con determina n. 18/2020; 

 
PRESO ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, si è disposto di espletare 
una procedura di affidamento diretto tramite trattativa diretta dalla piattaforma 
MEPA, per l’importo complessivo di € 6.960,00 IVA esclusa, alla ditta DISPOSITIVI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L;  

 in data 13.09.2021 è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA 
n. 1825837) alla sopracitata società; 

 entro il termine ultimo delle ore 18:00 del 14.09.2021 la ditta DISPOSITIVI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L ha confermato la propria offerta tecnico – 
economica tramite piattaforma MEPA; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. 
S.R.L., così come confermata nella Trattativa MEPA n. 1825837, corrisponde a quanto 
richiesto dal Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex Zambroni; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L., con sede legale in Via di 
Cervara n. 42 - 00155 ROMA (RM), per un importo complessivo di €  6.960,00 iva esclusa, 
come di seguito dettagliato: 
 

Descrizione beni Q.tà 
Importo 

unitario IVA 
esclusa 

Importo 
complessivo 
IVA esclusa 

Dispositivi di rilevazione CO modello BW Clip CO - 
con event logging e allarme interno a vibrazione - 
set point di allarme 

80 € 87,00 € 6.960,00 

Importo complessivo IVA esclusa        € 6.960,00 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento con nota del 15.09.2021 ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP 
per l’acquisizione di beni/servizi di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile della S.S. Logistica e dal 
Responsabile del Procedimento nell’ambito della procedura d’affidamento diretto 
tramite trattativa diretta MEPA, espletato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016, ad invito diretto alla ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L., 
per la fornitura di 80 dispositivi di rilevazione di CO; 
2. di aggiudicare la fornitura di 80 dispositivi di rilevazione di CO, modello BW Clip CO, 
alla ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L con sede legale in Via di 
Cervara n. 42 - 00155 ROMA (RM), per un importo complessivo di € 6.960,00 iva esclusa, 
come di seguito dettagliato: 
 

Descrizione beni Q.tà 
Importo 

unitario IVA 
esclusa 

Importo 
complessivo 
IVA esclusa 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

Descrizione beni Q.tà
Importo 

unitario IVA 
esclusa

Importo 
complessivo 
IVA esclusa

Dispositivi di rilevazione CO modello BW Clip CO - 
con event logging e allarme interno a vibrazione - 
set point di allarme  

80 € 87,00 € 6.960,00 

Importo complessivo IVA esclusa        € 6.960,00 
 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
6.960,00, oltre IVA al 22% pari a € 1.531,20, per un importo complessivo di  € 8.491,20 IVA 
inclusa, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2021 al conto 
della contabilità aziendale 30.20.12.55 (ALTRI BENI NON SANITARI), centro di costo 
Logistica (010395), come di seguito dettagliato: 
 
Descrizione 

spesa Anno Importo IVA 
esclusa IVA 22% Importo IVA 

inclusa Conto Descrizione conto 

BENI 2021 € 6.960,00 € 1.531,20 € 8.491,20 30201255 
ALTRI BENI NON 

SANITARI 

 
4. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici e della congruità 
dell’offerta così presentata, il responsabile del procedimento è Responsabile della S.S. 
Logistica, Ing. Alex Zambroni; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, dall’indizione sino all’aggiudicazione, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 
 
5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente Responsabile della S.S. 
Logistica, Ing. Alex Zambroni; 
 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


